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KESÄKIRJE MUSIIKKIOPISTON OPPILAILLE  
11.6.2024  
  
 
Aurinkoinen tervehdys Pirkan opiston musiikkiopistolta! 
 
Musiikkiopiston lukuvuoden 2023-24 lopussa kiitän kaikkia musiikkiopiston oppilaita, opiskelijoita ja 
opettajia ahkeruudesta, asetettujen tavoitteiden saavuttamisesta ja erinomaisesta työstä! Voimme 
siirtyä tyytyväisinä ansaitulle kesälomalle!  
 
Musiikkiopistossa järjestettiin lukuvuoden aikana yhteensä lähes 50 konserttia toiminta-alueen kun-
nissa. Lisäksi oppilaat ja opiskelijat esiintyivät erilaisissa tilaisuuksissa hyvällä menestyksellä. Perus-
opistojen todistuksia jaettiin 24 oppilaille ja neljä opiskelijaa sai syventävien opintojen päättötodis-
tuksen. Tänä vuonna kevätkonsertin onnittelutilaisuudessa todistusten saajat saivat Luonnonperin-
tösäätiön Ikimetsä -lahjakortit. Opettajien ehdotusten perusteella 11 oppilaalle jaettiin lähimusiik-
kiliikkeiden stipendejä. Onnea kaikille hyvin menestyneille oppilaille ja heidän opettajilleen! 
 
Uudet oppilaat toivotamme lämpimästi tervetulleiksi opiskelemaan soittoa tai laulua Pirkan opiston 
musiikkiopistossa. Alta löydät kootusti tietoa musiikkiopiston toiminnasta ja arjesta. Intoa ja iloa 
lomailuun ja myöhemmin uuden kauden aloitukseen.  

 

Anna Major, vs. apulaisrehtori 
 
 
Vanhempainilta  
 
Ennen lukuvuoden alkua, torstaina 8.8. klo 18.15-19.15, järjestetään vanhempainilta Pirkkalassa uu-
dessa Verso -rakennuksessa, jossa toimii Vähäjärven koulu (os. Urheilutie 7). Vanhempainilta on sa-
maan aikaan kaikkien Pirkan opiston taidekoulujen (tanssi, teatteri, musiikki, kuvataide ja media-
taide) huoltajille. Musiikkiopiston oppilaiden huoltajat kokoontuvat luokassa C 280.  

Vanhempainillassa tulee tietoa myös pidemmällä opinnoissaan olevien oppilaiden huoltajille, joten 
toivotammekin tervetulleeksi kaikkien oppilaiden huoltajat kuulemaan musiikkiopiston opetuksesta 
ja esittämään kysymyksiä opintoja koskien. Vanhempainillassa kerrotaan musiikkiopiston opetuksen 
sisällöstä ja oppilaiden opintopolusta. Annamme myös opisto-ohjausta. Vanhempainiltaan voitte il-
moittautua 6.8. mennessä tästä linkistä. Musiikkiopiston vanhempainilta lukuvuonna 2024-2025 - Pirkan 
opisto (opistopalvelut.fi) 

Jos teillä on pieniä lapsia (5-10-vuotiaita), voitte ottaa heidät huoletta mukaan, olemme järjestäneet 
heille mukavaa ohjattua tekemistä vanhempainillan ajaksi. 

https://uusi.opistopalvelut.fi/pirkanopisto/fi/course/26215/
https://uusi.opistopalvelut.fi/pirkanopisto/fi/course/26215/
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Henkilöstömuutoksia musiikkiopistossa  

Musiikkiopistosta vastaava koulutuspäällikkö Anna Major siirtyi apulaisrehtorin Oona Rosenlundin 
sijaseksi toukokuusta 2024 huhtikuuhun 2025. Annan koulutuspäällikön tehtäviä jatkavat elokuusta 
Emma Mäenpää (80 %) ja Tuuli Wirkkula (20 %). Emma ja Tuuli ovat toimineet Pirkan opiston mu-
siikkiopiston puolella opettajina ja jatkavat opetustyötä jatkossakin. 

Lukuvuoden 2023-24 lopussa opetustyönsä päättävät Pirkan opistossa seuraavat opettajat: viulun-
soiton opettaja ja Junioriorkesterin johtaja György Balázs, pianonsoiton opettaja Karela Viljanen-
Konttinen, pianonsoiton ja laulun opettaja Pieta Jämsén, laulun opettaja Meeri Sarjasto, huilunsoi-
ton opettaja Jenni Halonen ja klarinetinsoiton opettaja ja puhallinorkesterien johtaja Katri Laakso.  

Elokuusta 2024 aloittavat seuraavat uudet musiikkiopiston opettajat: viulunsoiton opettaja Emma 
Mäenpää, pianonsoiton opettaja Titta Kotiranta, laulun opettaja Enni Kyttänen, musiikin hahmotta-
misen opettaja Susanna Vähänen ja klarinetinsoiton opettaja Jutta Jelys. 

Musiikkiopistosta poistuvien opettajien oppilaat siirretään uusille opettajille. Uudet opettajat otta-
vat yhteyttä oppilaisiin viimeistään elokuun alussa. 

Varhaisiän musiikkikasvatus (muskariryhmät sekä piano- ja viuluryhmät) siirtyy vapaan sivistystyön 
eli kansalaisopiston puolelta musiikkiopistoon. Näin elokuusta 2024 varhaisiän musiikkikasvattajat 
vahvistavat musiikkiopiston henkilökuntaa ja edesauttavat alle kouluikäisten oppilaiden integraa-
tiota musiikkiopistoon.  Siirrolla tavoitellaan myös musiikkiopiston oppilasrekrytoinnin kehittymistä. 

Kiitoksia kaikille musiikkiopistossa opetustyönsä päättäneille opettajille ja tervetuloa uudet opetta-
jat!  

 

Musiikkiopiston lukuvuosi 2024–2025  

SYYSLUKUKAUSI  
LUKUKAUSI SISÄLTÄÄ 16 OPETUSKERTAA (SIVUINSTRUMENTTI 14 OPETUSKERTAA)  
 
Opetus alkaa ma 12.8.2024 (yksilö- ja ryhmäopetus)  
Syyslomalla ei opetusta 14.–20.10.2024 (vko 42) 
Joululomalla (la 21.12.2024–ke 8.1.2025) ei opetusta. 
  
Yksilötuntien sopiminen: Opettajat ottavat yhteyttä oppilaisiin opetusta edeltävällä viikolla.  
Ryhmäopetus: Oppilaat saavat kesäloman alussa sähköpostitse tiedon itselle sopivasta muha- ja 
yhteismusisointiryhmästä (2. opiskeluvuodesta alkaen).  
  
 
KEVÄTLUKUKAUSI  
LUKUKAUSI SISÄLTÄÄ 16 OPETUSKERTAA (SIVUINSTRUMENTTI 14 OPETUSKERTAA)  
Opetus alkaa ma 9.1.2025 (yksilö- ja ryhmäopetus)  
Talvilomalla ei opetusta 24.2.–2.3.2025 (vko 9)  
Opetusta ei ole lisäksi juhlapyhinä, kiirastorstaina, vappupäivänä ja helatorstaina.  
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YLEISTÄ TIETOA MUSIIKKIOPISTON OPPILAILLE  
 
Yksilöopetus eli soitto- tai laulutunnit  
Oma opettaja on oppilaisiinsa suoraan yhteydessä ennen opetuksen alkua ja sopii yhteisestä soitto- 
tai laulutuntiajasta. Tunti on kerran viikossa ja kestoltaan 30–60 minuuttia. Oppitunnin pituus kas-
vaa oppilaan tekemien opinnäytteiden myötä. Oma opettaja kertoo opintojen etenemisestä lisää 
lukukauden alussa.   
 
Ryhmäopetuksen aikataulut näkyvät musiikkiopiston nettisivuilla kesäkuun lopulla kohdassa Ryh-
mäopetus. Yhteismusisoinnin sekä musiikin hahmottamisen tunnit aloitetaan oppilaan iästä riip-
puen yleensä toisena tai kolmantena opiskeluvuonna. Oppilaat ohjataan jokaiselle sopivaan ryh-
mään etukäteen. Saat itsellesi sopivan ryhmän tiedot kesän aikana sähköpostitse.   
 
Nuorimmat oppilaat käyvät opintojen alussa ainoastaan omilla soittotunneilla, joten uudet aloittajat 
voivat odottaa aluksi vain oman opettajan yhteydenottoa. Toiveissa ja kysymyksissä apunasi ovat 
oma instrumenttiopettajasi sekä koulutuspäälliköt. 
  
Soittimen hankinta on tarpeen harrastuksen alussa. Oma instrumenttiopettaja opastaa sopivan 
soittimen ostamisessa ja kertoo sen käytöstä ja huollosta. Opistolla lisäksi vuokrasoittimia, joiden 
lainaamista voi tiedustella omalta opettajalta. Soitinvuokrista vastaa musiikin sihteeri Samuliina Tu-
kiainen.  
 
Muut välineet voivat myös tulla tarpeeseen soitinvalinnastasi riippuen. Oma opettaja ohjeistaa tar-
vittaessa esimerkiksi nuottitelineen ja nuottimateriaalien valinnassa. Musiikin hahmottamisen, eli 
muhan tunneille tarvitset myös oppikirjan ja muistiinpanovälineet. Syksyn ensimmäisellä muhatun-
nilla opettajat tiedottavat tarvittavista hankinnoista. 
 
Musiikkiopiston opetussuunnitelma päivitettiin keväällä 2024.  

 
Opintojen rakenne ja laajuus 
 
Musiikin laajan oppimäärän opintoihin sisältyy ensin musiikin perusopinnot (8–9 vuotta) ja sen jäl-
keen syventävät opinnot (3–4 vuotta). Opintojen laajuus on yhteensä 1300 h, joka sisältää myös 
itsenäistä harjoittelua. Perusopinnot tehtyään oppilas saa todistuksen perusopinnoista. Syventävien 
opintojen jälkeen oppilas saa koko laajan oppimäärän päättötodistuksen.  
 
SOITTOTUNTIEN PITUUDET   

Perusopinnot  Lapset ja nuoret  Opintovuodet 
keskimäärin  

Aikuiset  Opintovuodet 
keskimäärin  

Alkeet  30min   1.-2. vuosi  45min  1. vuosi  

Opinnäyte 1 tehty  45min   3.-4. vuosi  45min  1.-2. vuosi  

Opinnäyte 2 tehty  45min   5.-7. vuosi  45min  3.-4. vuosi  

Opinnäyte 3 tehty  60min   8.-9. vuosi  60min  5.-6. vuosi  

Syventävät opinnot  60min  10.-12. vuosi  60min  6.-8. vuosi  

 
 

https://www.pirkanopisto.fi/tiedostopankki/734/Musiikin-laaja-oppimaara_lapset-ja-nuoret-2024.pdf
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LAULUTUNTIEN PITUUDET   
Lauluopinnoissa lasten ja nuorten aloitusikä on aikaisintaan 9v. Aikuisten opinnot ohjataan aloitta-
maan 14-16 -vuotiaana äänenmurroksen jälkeen.  

 

Perusopinnot  Lapset ja nuoret   Opintovuodet 
keskimäärin  

Aikuiset   
  

Opintovuodet 
keskimäärin  

Alkeet  30min  1.-2. vuosi  45min  1. vuosi  

Laulunäytteet 1 ja 2 
tehty  

45min  3.-4. vuosi  45min  1.-2. vuosi  

Opinnäyte 1 tehty  45min  5.-7. vuosi  45min  3.-4. vuosi  

Opinnäyte 2 tehty  60min  8.-9. vuosi  60min  5.-6. vuosi  

Syventävät opinnot  60min  10.-12. vuosi  60min  6.-8. vuosi  

 

Päivitetyn opetussuunnitelman mukaan, koska musiikkiopiston aikuisopiskelijoiden opinto-oikeus 
on lyhyempi kuin lasten ja nuorten, he saavat täydentää yhteismusisointiopintojaan Pirkan opiston 
tanssikoulun tarjoamilla kursseilla. Valittavista tanssikursseista lähetetään heille tietoa kesäkuun ai-
kana tarkemmin. 
 
Musiikin perus- ja syventävät opinnot jakaantuvat neljään opintokokonaisuuteen 
  

Perusopinnot  

Opintokokonaisuudet  Oppimiseen käytetty 
aika tunteina (laskennal-
linen laajuus)  

Opintopisteet  

Instrumenttiopinnot  
Opintovuodet 1-9  

280  10,5  

Oma työskentely  140  5  

Yhteismusisointi  
  

180  6,7  

Musiikin hahmottaminen  
Muha 1-4 (aloitus aikaisintaan 9v)  

200  7,4  

Yhteensä  800  29,6  

  

Syventävät opinnot   

Opintokokonaisuudet  Oppimiseen käytetty 
aika tunteina (laskennal-
linen laajuus)  

Opintopisteet  

Instrumenttiopinnot  
Opintovuodet 1-4  

170  6,3  

Oma työskentely  80  3  

Yhteismusisointi  100  3,7  

Musiikin hahmottaminen  
Muha 5-7  

150  5,5  

Yhteensä  500  18,5  
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Taiteen perusopetuksen syventävien opintojen tarkoituksena on aiempien opintosisältöjen laajen-
taminen tai painottaminen. Syventävien opintojen aikana oppilas valmistaa omien kiinnostuksen 
kohteidensa mukaisen lopputyön. Syventävien opintojen kesto on 3–4 vuotta.  
 
Instrumenttiopetusta ohjaavat opettajiemme työstämät aineopetussuunnitelmat ja musiikin ope-
tusta kokonaisuudessaan Nokian kaupungin hyväksymä Pirkan opiston musiikin laajan oppimäärän 
opetussuunnitelma. Opintojen aikana sisällöissä tukenasi ovat omat opettajasi sekä koulutuspääl-
likkö. Opetussuunnitelmat ovat näkyvissä lisäksi musiikkiopiston nettisivuilla.  
 
Konsertit ja esiintymiset sisältyvät musiikin opiskeluun läpi opintojen. Oma opettaja ilmoittaa op-
pilaan mukaan esityksiin ja siihen valmistaudutaan yhdessä opettajan johdolla. Tulevat tapahtumat 
näkyvät musiikkiopiston nettisivuilla ja niihin on vapaa pääsy. Lämpimästi tervetuloa kannustamaan 
ja ihastelemaan musiikkiopiston nuoria muusikoita!  
 
Opinnäytteet tulevat ajankohtaiseksi oppilaalle muutaman vuoden välein ja ne esitetään omalla 
instrumentilla. Perusopintoihin sisältyy instrumentista riippuen 2–3 opinnäytettä ja syventävien 
opintojen päätteeksi oppilas tekee omannäköisensä lopputyön. Oma opettaja ohjaa opinnäytteiden 
valmistelussa ja ennen kaikkea ne ovat luonteva osa oppilaan kehittymistä soittajana ja laulajana.   
 
Opinnäytepäivät päivittyvät oppilaan ilmoitustaululle syksyn alussa ja oma opettaja ilmoittaa oppi-
laan mukaan suoritukseen. Opinnäytteen arviontiin osallistuu oma opettaja, oppilas itse sekä 1–2 
muuta opettajaa. Kirjallinen koonti palautteesta lähetetään oppilaalle sähköpostitse suorituksen jäl-
keen.  
 
Läsnäolo 
Tavoitteellisessa taiteen perusopetuksessa on läsnäolovelvollisuus (75 % tunneista). Poissaolosta on 
ilmoitettava etukäteen omalle opettajalle. Pitkäaikaisesta poissaolosta ja todennäköisestä kestosta 
sovitaan tapauskohtaisesti. Oppilas ei ole oikeutettu saamaan takaisin oppitunteja, jotka ovat pe-
ruuntuneet hänen oman poissaolonsa vuoksi. Opettajan sairastuessa tunnit pyritään korvaamaan 
oppilaalle ennen lukukauden loppua. Jatkuva poissaolo tunneilta ilman hyväksyttävää syytä johtaa 
opinto-oikeuden menettämiseen.  Opisto tiedottaa muutoksista tekstiviestillä tai sähköpostitse. 
Pyydämme pitämään yhteystietonne ajan tasalla läpi lukuvuoden (samuliina.tukiainen@nokiankau-
punki.fi).   
 
Lukukausimaksut, alennukset ja vapaa-oppilaspaikkojen tiedot näkyvät opistomme nettisivuilla 
Hinnat ja peruutusehdot - Pirkan Opisto  
 
Tiedotuskäytännöt 

Oppilaat saavat opistolta lukuvuoden aikana muutamia oppilaskirjeitä. Tärkeistä asioista saat tiedon 
aina myös sähköpostilla tai tekstiviestillä. 

 

 

 

mailto:samuliina.tukiainen@nokiankaupunki.fi
mailto:samuliina.tukiainen@nokiankaupunki.fi
https://www.pirkanopisto.fi/musiikkiopisto/hinnat-ja-peruutusehdot/
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Kuvauslupa 

Kaikkien taiteen perusopetuksen oppilaiden huoltajat täyttävät lukuvuosittain kuvauslupalomak-
keen, jossa kysytään tietoja koskien mm. valokuvaamista ja videointia. Täytättehän lomakkeen en-
nen lukuvuoden aloitusta täällä: Musiikkiopisto/oppilaan kuvauslupa lukuvuodelle 2024-2025  

Toivotamme innostavia ja elämyksellisiä hetkiä antoisan harrastuksen parissa ensi lukuvuonna ja 
sitä ennen aurinkoista ja kivaa kesäaikaa! 

Terveisin 
Pirkan opiston musiikkiopiston väki 
 
 
 
Yhteystietomme 
 
Ilmoittautumiseen ja perumiseen liittyvät oppilasasiat: 
Toimistosihteeri Samuliina Tukiainen, samuliina.tukiainen@nokiankaupunki.fi, p. 040 133  4224 
 
Muu opintoneuvonta: 
Kesällä vs .apulaisrehtori Anna Major, anna.major@nokiankaupunki.fi p. 040 133 4244. 
Elokuusta vs. koulutuspäälliköt Emma Mäenpää, emma.maenpaa@nokiankaupunki.fi, p. 040 133 
4244 ja Tuuli Wirkkula, tuuli.wirkkula1@nokiankaupunki.fi, p. 044 339 3489 (pianoon, lauluun ja 
säestyksiin liittyvät asiat) 
 

 

https://forms.office.com/e/fyLBRdM23i
mailto:samuliina.tukiainen@nokiankaupunki.fi
mailto:emma.maenpaa@nokiankaupunki.fi
mailto:tuuli.wirkkula1@nokiankaupunki.fi

